

نام و نام خانوادگی:		زکواره ناگور دانش بجوی		نام آزمون: همگام ۴
نام درس: تاریخ ۱		علوی		زمان: ۷۵ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۱۲/۰۸
ردیف	سوالات تاریخ پایه دهم			
صفحه اول				
۱	درستی یا نادرستی جمله‌های داده شده را مشخص کنید.	درست	نادرست	۲ نمره
	الف) هوخستر به منظور مقابله با هجوم آشوری‌ها هگمتانه را به صورت دژی نظامی درآورد و استحکامات و قلعه‌های متعددی بناکرد.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	ب) سپاه هخامنشی تا زمان داریوش یکم مکی بر واحدهای مختلف پیاده نظام بود.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	پ) یکی از اقدامات اصلی کمبوجیه تلسیس نیروی دریایی و چندین پایگاه دریایی در خلیج فارس بود.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	ت) در سپاه اشکانی برخلاف سپاه هخامنشی نیروی پیاده نظام از اهمیت بسیار زیادی برخوردار بود.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
۲	در رابطه با سلسله اشکانیان به این پرسش‌ها پاسخ کوتاه داده شود: الف) بنیانگذار این سلسله چه نام داشت؟ ب) این خاندان از کدام قبیله بودند؟ پ) چرا به این سلسله نام اشکانیان داده شد؟ ت) بنیانگذار این سلسله اولین بار چگونه بر سلوکیان شورید؟			۲ نمره
۳	چه عاملی باعث شد سلوکیان نسبت به متصرفات خود در شرق ایران غافل شوند؟ نتیجه این غفلت چه شد؟			۲ نمره
۴	علت جنگ‌های بین اشکانیان ایران و امپراتوری روم چه بود؟			۲ نمره
۵	منابع اطلاعاتی در مورد شیوه کشورداری هخامنشی و ماد را بررسی و مقایسه کنید؟			۲ نمره
۶	وظیفه دیوان شاهی در دوره هخامنشی را بیان کنید؟			۲ نمره
۷	در شکل زیر هرم اجتماعی دوران هخامنشیان و اشکانیان را تکمیل کنید:			۲ نمره
	<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  <p>هرم اجتماعی ایران در زمان اشکانیان</p> </div> <div style="text-align: center;">  <p>هرم اجتماعی دوران هخامنشی</p> </div> </div>			
۸	مدافعان نابرابری‌های اجتماعی در دوران ساسانیان کدام گروه بودند و دلایل آنها چه بود؟			۲ نمره

نام و نام خانوادگی:		زکواره ناگور دانش بجوی		نام آزمون: همگام ۴
نام درس: تاریخ		علوی		زمان: ۷۵ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۰۲/۱۱
ردیف	سئالات تاریخ پایه دهم			
صفحه اول				
۱	مشخص کنید کدام یک از جملات زیر درست و کدام نادرست است؟ الف) واژه ایران از واژه آریایی گرفته شده به معنی سرزمین ایران است. ب) پادشاهان هخامنشی، ادعا می کردند که به خواست مردم به مقام پادشاهی دست یافته اند. ت) در ختلواده کهن ایرانی، ازدواج درون گروهی بود. ث) در زمان ساسانیان رقابت بین دو قدرت روم و ایران بر سر ارمنستان بود.	۰/۵ نمره	۰/۵ نمره	۰/۵ نمره
۲	با توجه به آنچه آموخته اید جاهای خالی را پر کنید. الف) آخرین فرمانروای هخامنشی: دلیر و جوانمرد بود که در زمان او، اسکندر به ایران تاخت. ب) سلوکوس خود را یعنی می خواند. ت) ویژگی برجسته جشن های باستانی، به بزرگ بود. ث) محبوب ترین خدایان ایلامی چه نام داشت. ج) حکومت ایلام بر اثر یورش ویرانگر قوم دچار انحطاط و فروپاشی شد.	۰/۵ نمره	۰/۵ نمره	۰/۵ نمره
۳	گزینه ی صحیح را از جدول سمت چپ انتخاب نمایید. الف) یکی از انسانی ترین و شکوهمند ترین فتوحات تاریخ جهان ب) یکی از اجزای اصلی تشکیلات اداری دربار هخامنشی ت) یکی از اقدامات داریوش یکم ث) پایتخت ایلام در خوزستان کدام شهر بود؟	۱) تشکیل سپاه جاویدان ۲) شوش ۳) فتح مصر ۴) خزانه شاهی ۵) فتح مسالمت آمیز بابل	۱ نمره	
۴	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) نسخه بدلی منشور کوروش در در به نمایش گذاشته شده است. ۱) مقر سازمان ملل متحد - ژنو ۲) مقر سازمان ملل متحد - نیویورک ب) به رئیس دبیران و کاتبان ایران در دوره ساسانی چه می گفتند؟ ۱) ایران دبیر بد ۲) بزرگ فرماندار ۳) دبیران مهست ۴) موارد ۱ و ۳ ت) جشن نوروز از کهن ترین جشن های ایرانی، به چه کسی نسبت داده می شود؟ ۱) کوروش ۲) خسرو پرویز ۳) جمشید ۴) داریوش یکم ث) کدام سکونتگاه های فلات ایران از مراکز عمده ی تولید و صدور سنگ صابون به مناطق دور و نزدیک بوده اند؟ ۱) تپه ی سیلک - جیرفت ۲) شهداد - تپه ی یحیی ۳) شهر سوخته - تپه ی سیلک ۴) جیرفت - تپه ی یحیی	۰/۵ نمره	۰/۲۵ نمره	۰/۲۵ نمره
۵	به سئالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) چه عملی زمینه ساز اتحاد قبایل پراکنده مادی و تاسیس حکومت ماد شد؟ ب) چرا حکومت ساسانی، حکومت دست نشانده لخمیان را تاسیس کرد ت) دو خصلت و ویژگی زن خوب در آیین زرتشتی چه بود؟ ث) کهن ترین نشانه و آثاری که از حضور انسان در ایران تاکنون کشف شده مربوط به کجاست؟	۰/۵ نمره	۰/۵ نمره	۰/۵ نمره

نام و نام خانوادگی:		نام آزمون: همگام ۴	
نام درس: تاریخ		زمان: ۷۵ دقیقه	
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۰۲/۱۱	
		مؤسسه علمی آموزشی علوی	
		زکواره ناگور دانش بجوی	
		علوی	
ردیف	سوالات تاریخ پایه دهم		
۶	جرا فرمانروایان سومری و آکدی پستی به سرزمین ایلامی‌ها لشکرکشی می‌کردند؟		
۷	حکومت اشکانیان را چه نوع حکومتی نامیده اند؟ توضیح دهید.		
۸	معروف ترین خاندان‌های اشکانی را نام ببرید.		
۹	موبدان زرتشتی در دوران ساسانیان مذاقح چه چیزی بودند؟		
۱۰	ساکنان نخستین سکونگاه‌ها و روستاهای ایران در چه زمین‌هایی به فعالیت می‌پرداختند؟ چهار مورد		
۱۱	رفتار کوروش هنگام غلبه بر بابل با مردم آنجا چگونه بود؟ تفاوت رفتار او با فرمانروایان آن زمان را بنویسید.		

علوی